
Den Grønne Festival

I uge 40 deltog 500 elever fra 4.-6.-klasser på 7 skoler i
’Den Grønne Festival - Børn gør en forskel’ på Dokk1. 

Festivalen var forberedt af børn og lærere fra skolernes 
bæredygtighedsudvalg – og børnene havde selv ansvar for 
mange af aktiviteterne på dagen. 

Bag initiativet stod skolernes ledere, som har skabt et bære-
dygtighedsnetværk. Målet med netværket er, at finde måder 
at inddrage børn i det pædagogiske arbejde med den grønne 
omstilling og dermed udvikle bæredygtighed i børnehøjde.

OG inden du, kære læser, læser videre, så tag en hørebøf 
på og nyd ”Du’ så bæredygtig” – en sang til Den grøn-
ne festival, skrevet af skoleleder Martin Christensen fra 
Virupskolen.

Johanne Metz Mariendal er medlem af Ellevangskolens 
rettighedsråd og var med til at arrangere Den Grønne Fe-
stival – Børn gør en forskel. På dagen agerede hun med sin 
skolekammerat Vian Shikhu ”grøn reporter” i børnehøjde 
og oplevede massere af positivt engagement: 

”Når jeg ser alle børnene, der går rundt her og er så enga-
gerede i at samle affald og arbejde med klima og plastik, er 
her en god stemning. Jeg synes ellers at børn er sådan ”Åh 
hvor irriterende, jeg gider ikke det der”, men her går det 
meget godt,” siger hun.   

De to grønne reportere mødte bl.a. en lærer i 5. klasse på 
Virupskolen, Mikkel Lykkegaard. For ham fungerede den 
børnestyrede festival også supergodt: ”Dagen har været 
rigtig godt planlagt. Det er dejligt, når der er skabt en 
ramme om aktiviteterne og mine 5. klasser kan få lov til 
bare at undersøge og gå på opdagelse i det,” fortalte han 
reporterne. 

Skoleleder Lisanette Quortrup fra Ellevangskolen var 
blandt de 7 initiativtagere til festivalen og ligeledes begej-
stret: ”At være et fællesskab - ikke bare én men syv skoler 
sammen og se alle de andre – at se de andre lærere og 
hvad de har lavet – det har været helt magisk” fortalte hun 
på dagen til de grønne reportere.  

Gjorde børnene en forskel?  
Det mener skoleleder på Virupskolen Martin Christensen:  

”Overskriften var Den Grønne Festival - Børn gør en 
forskel, og det må man sige, de har gjort. De har virkelig 
gjort en forskel. De har skabt en festival, der sætter et po-
sitivt fokus på bæredygtighed i samfundet. Endvidere har 
de inspireret elever fra mange andre skoler til at leve og 
tænke mere bæredygtigt i hverdagen, og de har vist andre 
jævnaldrende, at hvis man har en god idé, så kan den godt 
blive virkelighed,” siger han.

 ▸ Hør sangen: ”Du’ så bæredygtig”

Fortsættes...
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https://www.youtube.com/watch?v=BZkPCzz9id4


 ▸ Læs om Bæredygtighed og klima i børnehøjde

FAKTA

Bæredygtighedsnetværket med Strandskolen, Ellevangsko-
len, Lisbjerg Skole, Sabro-Korsvejens Skole, Beder Skole, 
Virupskolen og Skæring Skole har et mål om at skabe et 
fællesskab, hvor skolerne udveksler erfaringer, ambitioner 
og udfordringer i bestræbelserne på at lave pædagogiske 
aktiviteter sammen med børnene, med bæredygtigheds-
mål for øje. 

Skolerne samler nu op på erfaringerne og evaluerer den 
grønne festival med et ønske om, at konceptet kan genta-
ges af andre skoler.   

...fortsat

AKTIVITETER

Børnenes grønne aktiviteter:
• Blend en smoothie med cykel-kraft
• Klima-escaperoom
• Byt til nyt - et tøjbyttemarked for børn
• Plast i havet - gæt de værste udledere
• Affald: Find tre fejl i affaldet

• Fremtidstræet: Hvad skal du bruge til et liv som bi?
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https://detvigoer.aarhus.dk/laering-og-udvikling/baeredygtighed-og-klima-i-boernehoejde/

